
 
 

UCHWAŁA NR LV/342/2023 
RADY GMINY OSIEK 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XIV/65/2016 Rady Gminy Osiek z dnia 24 maja 2016 roku w sprawie 
uchwalenia statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Osieku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2023 roku, poz. 40 z późn. zmianami ), w związku z art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku 
o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2023 roku, poz. 901 z późn. zmianami) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zmianami), Rada 
Gminy Osiek uchwala, co następuje: 

§ 1. W statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Osieku, stanowiącym Załącznik do Uchwały Nr 
XIV/65/2016 Rady Gminy Osiek z dnia 24 maja 2016 roku  w sprawie uchwalenia statutu Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Osieku (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2016 roku, poz. 2200 ze zm.), wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) § 12 otrzymuje brzmienie: 

„§ 12. 1. Ośrodek wykonuje zadania własne gminy z zakresu ustawy o przeciwdziałaniu przemocy 
domowej, do których w szczególności należy: 

1) opracowanie i realizacja gminnego programu przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób 
doznających przemocy domowej, 

2) prowadzenie poradnictwa i interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 
w szczególności poprzez działania edukacyjne służące wzmocnieniu opiekuńczych i wychowawczych 
kompetencji rodziców w rodzinach zagrożonych przemocą domową, 

3) zapewnienie osobom doznającym przemocy domowej miejsc w ośrodkach wsparcia; 

4) tworzenie zespołu interdyscyplinarnego oraz zapewnienie jego obsługi organizacyjno-technicznej 
i finansowej.”; 

2) § 13 otrzymuje brzmienie: 

„§ 13. 1. Ośrodek wykonuje zadania określone ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej , do których w szczególności należy: 

1) opracowanie i realizacja 3-letnich gminnych programów wspierania rodziny; 

2) tworzenie możliwości podnoszenia kwalifikacji przez asystentów rodziny; 

3) tworzenie oraz rozwój systemu opieki nad dzieckiem, w tym placówek wsparcia dziennego, oraz praca 
z rodziną przeżywającą trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych przez: 

a) zapewnienie rodzinie przeżywającej trudności wsparcia i pomocy asystenta rodziny oraz dostępu do 
specjalistycznego poradnictwa, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 28.12.2023 r.

Poz. 6112



b) organizowanie szkoleń i tworzenie warunków do działania rodzin wspierających, 

c) prowadzenie placówek wsparcia dziennego oraz zapewnienie w nich miejsc dla dzieci; 

4) finansowanie: 

a) podnoszenia kwalifikacji przez asystentów rodziny, 

b) kosztów związanych z udzielaniem pomocy w opiece i wychowaniu dziecka, prowadzeniu 
gospodarstwa domowego, kształtowaniu i wypełnianiu podstawowych ról społecznych, 
ponoszonych przez rodziny wspierające; 

5) współfinansowanie pobytu dziecka w rodzinie zastępczej, rodzinnym domu dziecka, placówce 
opiekuńczo-wychowawczej, regionalnej placówce opiekuńczo-terapeutycznej lub interwencyjnym 
ośrodku preadopcyjnym; 

6) sporządzanie, zgodnie ze wzorami udostępnionymi drogą elektroniczną przez ministra właściwego do 
spraw rodziny, sprawozdań rzeczowo-finansowych z zakresu wspierania rodziny oraz przekazywanie 
ich właściwemu wojewodzie w wersji elektronicznej, z zastosowaniem systemu teleinformatycznego, 
o którym mowa w art. 187 ust. 3 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej w terminie: 

a) do dnia 31 stycznia danego roku – za okres od dnia 1 lipca do dnia 31 grudnia poprzedniego roku, 

b) do dnia 31 lipca danego roku – za okres od dnia 1 stycznia do dnia 30 czerwca danego roku; 

7) prowadzenie monitoringu sytuacji dziecka z rodziny zagrożonej kryzysem lub przeżywającej 
trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej, zamieszkałego na terenie gminy. 

8) realizowanie zadań zleconych gminie z zakresu administracji rządowej wynikających z rządowych 
programów z zakresu wspierania rodziny oraz rządowego programu, o którym mowa w art. 187a 
ust. 1 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.”; 

3) § 20 uchyla się w całości. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wojciech Śliwiński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 6112


	UCHWAŁA NR LV/342/2023 RADY GMINY OSIEK z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 12 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. § 12 ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. § 12 ust. 1
	pkt 3 w § 1 pkt 1 zm. § 12 ust. 1
	pkt 4 w § 1 pkt 1 zm. § 12 ust. 1


	pkt 2 w § 1
	zm. § 13 w § 1 pkt 2
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. § 13 ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. § 13 ust. 1
	pkt 3 w § 1 pkt 2 zm. § 13 ust. 1
	lit. a w § 1 pkt 2 zm. § 13 ust. 1 pkt 3
	lit. b w § 1 pkt 2 zm. § 13 ust. 1 pkt 3
	lit. c w § 1 pkt 2 zm. § 13 ust. 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1 pkt 2 zm. § 13 ust. 1
	lit. a w § 1 pkt 2 zm. § 13 ust. 1 pkt 4
	lit. b w § 1 pkt 2 zm. § 13 ust. 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1 pkt 2 zm. § 13 ust. 1
	pkt 6 w § 1 pkt 2 zm. § 13 ust. 1
	lit. a w § 1 pkt 2 zm. § 13 ust. 1 pkt 6
	lit. b w § 1 pkt 2 zm. § 13 ust. 1 pkt 6

	pkt 7 w § 1 pkt 2 zm. § 13 ust. 1
	pkt 8 w § 1 pkt 2 zm. § 13 ust. 1


	pkt 3 w § 1

	§ 2


		2023-12-28T14:01:17+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




